
UCHWAŁA NR XXXVIII/286/2022 
RADY POWIATU W ŚREMIE 

z dnia 25 marca 2022 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 528), art. 77 oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (Dz. U. z 2021 r. poz. 710, z późn. zm.), w związku z § 9 uchwały nr IX/79/2015 Rady 
Powiatu w Śremie z dnia 28 sierpnia 2015 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2015 r. poz. 5078, Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2021 r. 
poz. 4603), Rada Powiatu w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik 
do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Śremie. 

§ 3. Uchwała obowiązuje od dnia podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Szydłowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22CBD2CB-41E9-494C-9D64-53C2520D47EC. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/286/2022 
Rady Powiatu w Śremie 
z dnia 25 marca 2022 r. 

Wykaz podmiotów, którym udziela się dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Lp. Nazwa podmiotu otrzymującego 
dotację 

Prace lub roboty, 
 na wykonanie których przyznano 

dotacje 

Kwota dotacji 
w zł 

1. Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Michała Archanioła 
w Dolsku 
ul. Kościelna 1 
63-140 Dolsk 

Prace konserwatorskie 
i restauratorskie przy dwóch ołtarzach 

bocznych: św. Izydora i św. Anny 
Samotrzeć z kościoła filialnego 
pw. św. Wawrzyńca w Dolsku 

40 000,00 

2. Parafia Rzymskokatolicka 
pw. NMP Wniebowziętej w Śremie 
ul. Farna 9; 
63-100 Śrem 

Remont konstrukcji drewnianej dachu 
wraz z wymianą pokrycia z dachówki 

oraz wymianą opierzeń i rynien 
kościoła pw. św. Ducha w Śremie - 

etap I 

50 662,00 

  

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Szydłowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22CBD2CB-41E9-494C-9D64-53C2520D47EC. Podpisany



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXVIII/286/2022 

              RADY POWIATU W ŚREMIE 

            z dnia 25 marca 2022 r. 
 

Wysoka Rado, 
Zgodnie z § 2 ust. 1 uchwały nr IX/79/2015 Rady Powiatu w Śremie z dnia 28 sierpnia 2015 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2015 r. poz. 5078,  
Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2021 r. poz. 4603) z budżetu powiatu śremskiego mogą być 
udzielane dotacje celowe na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym lub znajdującym się na 
terenie powiatu śremskiego. Środki na ten cel w wysokości 90 662 zł zostały zabezpieczone 
w budżecie powiatu. 
 Do Zarządu Powiatu w Śremie wpłynęły dwa wnioski o udzielenie dotacji, z których oba 
spełniły wymogi formalne. Zgodnie z postanowieniami uchwały nr IX/79/2015 z dnia 28 sierpnia 
2015 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków Zarząd Powiatu w Śremie wnioskuje 
o przyznanie dotacji niżej wskazanym podmiotom w wysokości określonej w załączniku do uchwały: 
1) Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Michała Archanioła w Dolsku – wniosek dotyczy prac 

konserwatorskich i restauratorskich przy dwóch ołtarzach bocznych: św. Izydora i św. Anny 
Samotrzeć z kościoła filialnego pw. św. Wawrzyńca w Dolsku; 

2) Parafia Rzymskokatolicka pw. NMP Wniebowziętej w Śremie  – wniosek dotyczy remontu 
konstrukcji drewnianej dachu wraz z wymianą pokrycia z dachówki oraz wymianą opierzeń i rynien 
kościoła pw. św. Ducha w Śremie (etap I). 

 Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne. 
 
 
 Przewodniczący Rady 

 
  

Marcin  Szydłowski 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22CBD2CB-41E9-494C-9D64-53C2520D47EC. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

